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ANOTACE

Cílem této diplomové práce je vytvoření studie polyfunkčního objektu. Objekt se nachází
na území Prahy-Veleslavín v místě bývalé i stávající teplárny. Stavba je navržena jako
devítipodlažní. Hlavním materiálem je železobeton. Polyfunkční objekt v sobe skrývá
funkce obchodní, sportovní a kavárnu. Půdorysy jednotlivých podlaží jsou navrženy různorodě
a s množstvím teras. Základní tvar vychází z pravidelného osmiúhelníku, což umožňuje interakci
s okolím v osmi směrech. Objekt je situován do samého centra nové čtvrti a vytváří dominantu
pro blízké i širší okolí, tudíž je nezbytné, aby přitahoval pozornost kolemjdoucích i z větší dálky.

ANNOTATION

The object of this diploma thesis is to create a study of polyfunctional house. The building is located
on the territory of Prague-Veleslavin on the site of the former and existing heating plants.
The building is designed as nine-story. The main material is reinforced concrete. The polyfunctional
house provides stores, fitness and café. Floor plans of individual floors are designed in a variety of
ways and with lots of terraces. The basic shape is based on a regular octagon, allowing the interaction
with the surroundings in eight directions. The building is situated in the very center of the new
district and forms a dominant feature for close and wider surroundings, so it is necessary to attract the
attention of passers-by even from a greater distance.
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POPIS

INTERIÉR VSTUPNÍHO PODLAŽÍ JE NAVRŽEN S OHLEDEM NA FUNKCI BUDOVY A JEJÍ ČLENITOST.
PRO KAŽDÉ PODLAŽÍ BYLO VYBRÁNO ROZDÍLNÉ BAREVNÉ ŘEŠENÍ A ZŘETELNÉ ZNAČENÍ
JEDNOTLIVÝCH PODLAŽÍ, ČÍMŽ JE ZARUČENA SNAŽŠÍ ORIENTACE V OBJEKTU.
HLAVNÍMI MATERIÁLY JSOU EPOXIDOVÁ STĚRKA NA BÁZI CEMENTU - BETONEPOX V ŠEDÉ BARVĚ,
NA STĚNÁCH JÁDRA ŽLUTÁ MALBA S ŠEDIVÝM POJEDNÁNÍM TEXTŮ A SKLO, KTERÉ PŮSOBÍ MODERNĚ
A OPTICKY ZVĚTŠUJE VNÍMÁNÍ INTERIÉRU. OSVĚTLOVACÍ PRVKY JSOU NAVRŽENY Z TECHNOLOGIE OLED.
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POPIS

CÍLEM NÁVRHU INTERIÉRU BYLO VYTVOŘIT ÚTULNÉ A VZDUŠNÉ PROSTŘEDÍ. VZHLEDEM K
UMÍSTĚNÍ KAVÁRNY V OBJEKTU, BUDE KAVÁRNA VYHLEDÁVANÝM MÍSTEM PRO ODPOČINEK.
DÍKY TERASÁM SE JEDNÁ O JEDEN Z NEJLUKRATIVNĚJŠÍCH PROSTORŮ V OBJEKTU. PROSTŘEDÍ
KAVÁRNY MÁ SVÝM BAREVNÝM POJEDNÁNÍM NAVODIT POCIT KLIDU. BAR A JÍDELNÍ STOLY JSOU
NAVRŽENY Z DUBU, ŽIDLE A POLICE Z BŘÍZY. BAR JE TĚŽIŠTĚM KAVÁRNY. V KAVÁRNĚ JE
DODRŽEN JEDNOTNÝ ORIENTAČN SYSTÉM. OSVĚTLOVACÍ PRVKY JSOU NAVRŽENY Z TECHNOLOGIE
LED A OLED.
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15,75m²
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26,60m²
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15,75m²
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53,10m²
38,40m²
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19,20m²
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29,20m²
17,60m²
10,70m²
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12,20m²
6,30m²
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3,25m²
3,25m²

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
68_

7.01 7.02

7.03

7.04

7.05

7.06

7.07

A

A'

B'

B

6.01
6.02

6.03

6.04

6.05

6.06

6.07

6.08

6.09

6.10

6.11

6.12

6.13

6.14

6.15

6.16

6.17

6.18

A'

B

A

B'

PŘÍVOD VZDUCHU
ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU

PŘÍVOD ČERSTVÉHO VZDUCHU Z EXTERIÉRU

STUDENÁ VODA

TEPLÁ VODA

VODA SHZ

ODVOD ODPADNÍHO VZDUCHU Z HYG. ZAŘÍZENÍ

KANALIZACE SPLAŠKOVÁ
KANALIZACE DEŠŤOVÁ

AUTOR_Bc. ROBERT JERIE_A+S_FSv_ČVUT V PRAZE_LS2017/2018
VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc. POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

CIRKULAČNÍ POTRUBÍ

FANCOIL

OCHLAZENÁ VODA

ROZVODY TZB 6.NP, 7.NP_M1:150
_69

POLYFUNKČNÍ DŮM VELESLAVÍN

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 8.NP
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VEDOUCÍ_doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ CSc.
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LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

LEGENDA MÍSTNOSTÍ:

TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 260mm
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ŽELEZOBETON
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TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 260mm
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ŘEZ A-A' 3

V/Š = 594 / 594 (0.35m2) Allplan 2017

LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽELEZOBETON

TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY

TEPELNÁ IZOLACE XPS

OBLÁZKOVÝ NÁSYP

ZEMINA ZHUTNĚNÁ

ROSTLÝ TERÉN

SKLADBY KONSTRUKCÍ:

S1
DLAŽBA, tl. 50mm
DISTANČNÍ PODLOŽKY
POLYPROPYLENOVÁ TKANINA
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 260mm
HYDROIZOLAČNÍ SOUVRSTVÍ
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 260mm
SDK PODHLED

S2
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 40mm
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 300mm
SDK PODHLED

S3
HLADKÁ EPOXIDOVÁ STĚRKA
HYDROIZOLAČNÍ STĚRKOVÝ SYSTÉM
ŽELEZOBETON, tl. 200mm
ZHUTNĚNÁ ZEMINA
ROSTLÝ TERÉN

S4
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 150mm
ŽELEZOBETON, tl. 200mm
ZHUTNĚNÁ ZEMINA
ROSTLÝ TERÉN

S5
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 40mm
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
TEPELNÁ IZOLACE Z ČEDIČOVÉ VLNY, tl. 300mm

S6
DLAŽBA, tl. 50mm
DISTANČNÍ PODLOŽKY
POLYPROPYLENOVÁ TKANINA
TEPELNÁ IZOLACE XPS, tl. 260mm
PAROTĚSNÁ ZÁBRANA
PENETRAČNÍ NÁTĚR
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
SDK PODHLED

S7
EPOXIDOVÁ STĚRKA, tl. 2mm
ANHYDRIT, tl. 40mm
SEPARAČNÍ VRSTVA
KROČEJOVÁ IZOLACE, tl. 40mm
ŽELEZOBETON, tl. 300mm
SDK PODHLED

S8

[…]

Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi,m[C] f,Rsi,m Tsi[C] f,Rsi RHsi[%]

1 14.7 0.763 11.3 0.627 19.8 0.970 57.7
2 15.3 0.774 11.9 0.628 19.9 0.970 59.9
3 15.7 0.750 12.3 0.574 20.0 0.970 61.0
4 16.2 0.704 12.7 0.473 20.1 0.970 62.4
5 17.2 0.662 13.8 0.310 20.3 0.970 66.1
6 18.2 0.635 14.6 0.112 20.4 0.970 69.6
7 18.6 0.614 15.1 ------ 20.4 0.970 71.5
8 18.5 0.620 15.0 ------ 20.4 0.970 70.8
9 17.4 0.658 13.9 0.283 20.3 0.970 66.7
10 16.3 0.697 12.8 0.456 20.2 0.970 62.7
11 15.7 0.751 12.3 0.577 20.0 0.970 61.0
12 15.4 0.776 12.0 0.628 19.9 0.970 60.3

Poznámka: RHsi je relativní vlhkost na vnitřním povrchu, Tsi je vnitřní povrchová teplota a f,Rsi je teplotní faktor.

Difúze vodní páry v návrh. podmínkách a bilance vodní páry podle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

PrĤběh teplot a částečných tlakĤ vodní páry v návrhových okrajových podmínkách:

rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
theta [C]: 20.2 19.7 19.7 -12.0 -12.0 -12.8
p [Pa]: 1334 1306 1202 522 347 166
p,sat [Pa]: 2364 2299 2299 218 217 201

Poznámka: theta je teplota na rozhraní vrstev, p je předpokládaný částečný tlak vodní páry
na rozhraní vrstev a p,sat je částečný tlak nasycené vodní páry na rozhraní vrstev.

Při venkovní návrhové teplotě dochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.
Kond.zóna Hranice kondenzační zóny Kondenzující množství
číslo levá [m] pravá vodní páry [kg/(m2s)]

1 0.2896 0.3302 6.633E-0009

Roční bilance zkondenzované a vypařené vodní páry:

Množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0319 kg/(m2.rok)
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a: 0.1576 kg/(m2.rok)

Ke kondenzaci dochází při venkovní teplotě nižší než 5.0 C.

Bilance zkondenzované a vypaĜené vodní páry podle EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci dochází během modelového roku ke kondenzaci.

Kondenzační zóna č. 1

Hranice kond.zóny Dif.tok do/ze zóny Kondenz./vypaĜ. Akumul. vlhkost
v m od interiéru v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc v kg/m2 za měsíc

Měsíc levá pravá g,in g,out Mc/Mev Ma

11 0.3302 0.3302 0.0124 0.0062 0.0062 0.0062
12 0.3302 0.3302 0.0151 0.0049 0.0102 0.0164
1 0.3302 0.3302 0.0148 0.0041 0.0107 0.0275
2 0.3302 0.3302 0.0137 0.0043 0.0094 0.0368
3 0.3302 0.3302 0.0128 0.0064 0.0063 0.0432
4 0.3302 0.3302 0.0088 0.0090 -0.0002 0.0430
5 0.3302 0.3302 0.0045 0.0139 -0.0094 0.0336
6 0.3302 0.3302 0.0010 0.0177 -0.0168 0.0168
7 --- --- -0.0011 0.0212 -0.0222 0.0000
8 --- --- --- --- --- ---
9 --- --- --- --- --- ---
10 --- --- --- --- --- ---

Max. množství zkondenzované vodní páry za rok Mc,a: 0.0432 kg/m2
Množství vypařitelné vodní páry za rok Mev,a je min.: 0.0432 kg/m2
z toho se odpaří do exteriéru: 0.0422 kg/m2
...... a do interiéru: 0.0009 kg/m2

Na konci modelového roku je zóna suchá (tj. Mc,a < Mev,a).

Poznámka: Hodnocení difúze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry převažující
skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty je výsledek výpočtu jen
orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.

Rozmezí relativních vlhkostí v jednotlivých materiálech (pro poslední roční cyklus):

Trvání pĜíslušné relativní vlhkosti v materiálu ve dnech za rok
Číslo Název pod 60% 60-70% 70-80% 80-90% nad 90%

1 Štěrk 151 152 62 --- ---
2 Sikaplan VG 151 152 62 --- ---
3 BASF Styrodur --- --- 62 30 273
4 Isocell Öko Na --- --- 62 30 273
5 Železobeton 1 --- --- 92 273 ---

Poznámka: S pomocí této tabulky lze zjednodušeně odhadnout, jaké je riziko dosažení nepřípustné hmotnostní
vlhkosti materiálu či riziko jeho koroze.

Konkrétně pro dřevo předepisuje ČSN 730540-2/Z1 maximální přípustnou hmotnostní vlhkost 18 %. Ze sorpční
křivky pro daný typ dřeva lze odvodit, při jaké relativní vlhkosti vzduchu dosahuje dřevo této kritické hmotnostní
vlhkosti. Obvykle jde o cca 80 %.
Pokud je v tabulce výše pro dĜevo uveden dlouhodobější výskyt relativní vlhkosti nad 80 %,
lze pĜedpokládat, že požadavek ČSN 730540-2 na maximální hmotnostní vlhkost dĜeva nebude splněn.
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