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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Polyfunkční dům Veleslavín
Jméno autora: Bc. Robert Jerie
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: Ing. arch. Pavel Dydovič
Pracoviště oponenta práce: OSVČ – autorizovaný architekt

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda
je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Základní koncept rozvíjí myšlenku z předdiplomního projektu vytvořit dominantní multifunkční objekt uprostřed obytného
bloku. Objekt by se měl stát centrem lokality a obyvatelům zajistit obchodní, společenské a sportovní zázemí. Lokalita byla
osvobozena od dopravy umístěním do podzemí a parter vnitrobloku, kde je navrhovaný polyfunkční dům umístěn, je pěší a
klidovou zónou. V návrhu není jasné pojetí povrchů, zeleně a zobytnění prostoru kolem řešeného objektu. Návrh se snaží
vytvořit kontrastní objekt vůči okolním jednoduchým hmotám obytné zástavby, působí možná až příliš dominantně.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
V projektu se ukazuje prioritní snaha o vnější výrazné tvarování objektu, hmoty působí zajímavě, přináší oživení do
vnitrobloku. Základem konstrukce objektu je vnitřní osmiboká „věž“ a patrně následně byly do hmoty skulptury
umísťovány provozy prodejen, kaváren a fitness kolem komunikačního jádra. Z toho vyplynuly některé slabiny
v dispozičním řešení, například :

 násilné řešení schodiště, výtahů a instalačního světlíku, které nereaguje na oktogonální vnitřní prostor
 předimenzované komunikační plochy v porovnání s velikostmi navazujících lichoběžníkových prostor s obchodní a

společenskou náplní
 nedostatečné zázemí jednotlivých obchodních jednotek
 stísněný přístup od podzemních parkovišť, nejasný způsob zásobování provozoven v nadzemních podlažích
 nevhodné křížení dvoupodlažního provozu fitness a kavárny v 8.NP
 nedostatečné propojení vyhlídkových teras s interiérem

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Technické řešení je v pořádku – konstrukční návrh je ověřen statickou částí a doplněn kompletním vybavením
inženýrskými sítěmi. Ve stavební části chybí zpětné zohlednění závěrů statického řešení ( trámy, průvlaky ).

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná, grafické zpracování ve vizualizacích a v pohledech kvalitní, v půdorysech a řezech poněkud
schematické.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
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Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět
při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Diplomová práce je vypracována v souladu se zadáním. Celkový výraz je navržen ve vnějším vzhledu suverénně a
originálně jako výrazný centrální objekt. Toto pojetí se bohužel příliš neprojevuje ve vnitřním dispozičním řešení a
v kvalitě navržených prostor.
Otázky k vysvětlení :

 Jak je řešeno napojení podzemního podlaží ( zásobování, parkování ) na komunikační síť lokality ?
 Bylo by dobré posoudit i vliv rušného provozu na terasách na okolní obytnou zástavbu z hlediska

hlukového zatížení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 8.6.2018 Podpis: Ing. arch. Pavel Dydovič